
令和元年 12 月 12 日 

愛媛県医療ソーシャルワーカー協会 

             会員各位 

愛媛県医療ソーシャルワーカー協会 

会長 松本 康治 

（公印省略） 

 

謹啓 寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、この度下記研修を開催いたしますのでご案内申し上げます。 

 今回は私たちの実践の基礎となる理論について学び直しの機会を持つことをテーマに、

久留米大学 准教授 片岡靖子先生をお招きしてご講義を頂くこととなりました。 

日々の業務に追われる中、実践を理論に基づいて振り返る機会もなかなか設けられない

と思いますので、この機会を是非ご活用いただければと思います。参加ご希望の方は別紙

申込書に必要事項をご記入の上、FAX にてお申し込み下さい。 

年始のお忙しい時期とは存じますが、またとない機会ですので、一人でも多くの皆様の

ご参加をお待ちしております。 

 謹白 

  

記 

 

研修名：愛媛県医療ソーシャルワーカー協会 令和元年認定研修Ⅰ 

    「ソーシャルワークの理論」 
 

講 師：久留米大学 文学部社会福祉学科  

    准教授 片岡靖子先生 

参加対象者：医療ソーシャルワーカー 

参加費用：無料（協会員外 500 円） 

日 時：令和 2 年 1 月 12 日（日）10:00～16:30 

         1 月 13 日（月） 9:30～12:30 

場 所：松山市総合福祉センター４F ボランティア研修室  

 〒790-0808 愛媛県松山市若草町 8−2 

TEL：089−921−2111 

 

連絡先：愛媛県立中央病院 地域医療連携室 松田まどか 

    TEL：089-987-6270（直通） 

 

※この研修は公益社団法人日本医療社会福祉協会認定事業部へポイント認定申請を行なっ

ております。受講者の方には受講証明書をお渡しいたします。         以上 



令和元年 12 月 12 日 

所属機関長様 

愛媛県医療ソーシャルワーカー協会 

会長 松本 康治 

（公印省略） 

 

謹啓 寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、この度下記研修を開催いたしますのでご案内申し上げます。 

 本研修では医療ソーシャルワーカーの実践の基礎となる理論について、久留米大学 准

教授 片岡靖子先生をお招きしてご講義を頂くこととなりました。 

 つきましては貴機関所属のソーシャルワーカーの方々にもご参加いただきたくご案内申

し上げます。参加につきましてご配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

 謹白 

 

 

  

記 

研修名：愛媛県医療ソーシャルワーカー協会 令和元年認定研修Ⅰ 

    「ソーシャルワークの理論」 

講 師：久留米大学 文学部社会福祉学科  

    准教授 片岡靖子先生 

参加対象者：医療ソーシャルワーカー 

参加費用：無料（協会員外 500 円） 

日 時：令和 2 年 1 月 12 日（日）10:00～16:30 

         1 月 13 日（月） 9:30～12:30 

場 所：松山市総合福祉センター４F ボランティア研修室  

 〒790-0808 愛媛県松山市若草町 8−2 

TEL：089−921−2111 

連絡先：愛媛県立中央病院 地域医療連携室 松田まどか 

    TEL：089-987-6270（直通） 

 

※この研修は公益社団法人日本医療社会福祉協会認定事業部へポイント認定申請を行なっ

ております。受講者の方には受講証明書をお渡しいたします。 

                以上 

                

       

 



FAX：089-978-7756   

福角病院 地域連携室 和田 行 

※送信表不要です。このまま送信して下さい。 

 

 

愛媛県医療ソーシャルワーカー協会 認定研修Ⅰ 参加申込書 

 

 

参加者氏名 所属 連絡先 経験年数 

 

 

 

 

 住所： 

 

電話： 
年目 

 

 

 

 

 住所： 

 

電話： 
年目 

 

 

 

 

 住所： 

 

電話： 
年目 

 

 

 

 

 住所： 

 

電話： 
年目 

 

 

 

※受講証明書は当日の研修全過程を修了された方へお渡しいたします。遅刻・

早退された方へはお渡しできませんので予めご了承くださいませ。 

 

申し込み締切：令和 2 年 1 月８日（水） 


